

Lodm 63802 aa
W

Deklaracja Delegacji Polskiej

Delegacja Polska z najwyższym zadowoleniem wita fakt zgłoszenia przez Delegację Litewską, na posiedzeniu 20/XII 1920 r. propozycji zmierzającej do osiągnięcia bezpośredniego porozumienia między obu narodami. Niejednokrotnie dając wyraz swej niezmiennie szczerzej chęci utrwalenia węzłów porozumienia i przyjaźni z Litwą, Polska gotowa jest uważać oświadczenie Delegacji Litewskiej z 20 b.m. za pierwszy krok na drodze nowego układu stosunków, odpowiadającego najpiękniejszym tradycjom przeszłości i interesom stron obu.

Po wstępnym rozważeniu projektu, przedstawionego przez Delegację Litewską, Delegacja Polska oświadcza, że projekt ten nie usuwa dla Polski konieczności pozostawienia decyzji, co do losów Wilna i spornego terytorjum wypowiedzeniu się jego ludności. Polska, uznawszy ludność ziem, o które toczy się spór pomiędzy Polską a Litwą za prawowitego tych ziem gospodarza i zapewniwszy uszanowanie jej woli, powzięła zarówno wobec tej ludności, jak i wobec Ligi Narodów, pewne zobowiązania, przy których trwać musi, oczekując nadal najrychlejszego przeprowadzenia konsultacji ludności na terytorjum spornem.

Delegacja Polska ponowić musi również oświadczenie, że traktat pokoju, zawartego przez Litwę z Rosją Sowiecką 12 lipca 1920 r. i rozstrzygającego o losie terytorjum spornego między Litwą a Polską, bez udziału Polski i z wykorzystaniem jej przejściowych wojennych niepowodzeń, na który się Delegacja Litewska w swych propozycjach powołuje, nie może być uznany przez Polskę.

Dążąc niezachwianie do stworzenia bezpośredniego porozumienia obu narodów, Delegacja Polska gotowa będzie przystąpić do rozważenia dalszych propozycji litewskich, któreby obejmując całokształt zagadnień stosunku i sporu Polski i Litwy, zmierzały do stworzenia warunków, usuwających obecną potrzebę przeprowadzenia na terytorjum spornem konsultacji ludności miejscowej.

Niemniej jednak Delegacja Polska zdecydowana jest przystąpić do wspólnego omówienia wszystkich tych warunków propozycji litewskiej z 20/XII r.b., które nie przeciwstawiają się wyżej wyszczegół-

niemych zastrzeżeniach. W sprawie

Edmond Deleage i Polakiej i Litewskiej...
...nie należy...
...nie należy...
...nie należy...
...nie należy...

W sprawie...
...nie należy...
...nie należy...
...nie należy...

22 XII 1920 r.

MACIEJEWI BOWODZWO WAIK POLSKICH
ADJUTANTURA GENERALNA
WARSZAWA
L: Dz 63807, dnia 4/12 1920 r.